
103/2024/FB III-5: Rahmenvertrag Pflegeleistungen Straßenbegleitgrün in
Neuenhagen

07.01.2025

VgV Offenes Verfahren  

CSX 23 - Verfahrensinformationen Seite 1/5
07.01.2025 08:57 Uhr - VMS 12.0.1.1219 © 2009 - 2025 cosinex GmbH

Verfahrensinformation VgV: Rahmenvertrag Pflegeleistungen
Straßenbegleitgrün in Neuenhagen

Vergabenummer 103/2024/FB III-5

Bezeichnung Rahmenvertrag Pflegeleistungen Straßenbegleitgrün in Neuenhagen

Art der Vergabe Offenes Verfahren

Vergabe- und
Vertragsordnung

VgV

Art des Auftrags Dienstleistung

Auftraggeber

Adresse der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle

Bezeichnung Gemeindeverwaltung Neuenhagen bei Berlin

Kontaktstelle FB III/VST

Zu Händen Frau Lorenz

Postanschrift Am Rathaus 1

Ort 15366 Neuenhagen bei Berlin

Telefon +49 3342245620

Fax +49 3342245447

E-Mail m.lorenz@neuenhagen-bei-berlin.de

URL https://www.neuenhagen-bei-berlin.de

Haupttätigkeit Allgemeine öffentliche Verwaltung

Beschaffung im Auftrag
Der öffentliche Auftraggeber
beschafft im Auftrag anderer
öffentlicher Auftraggeber

Nein

Stelle, die die Vergabeunterlagen abgibt oder bei der sie eingesehen werden können

Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Weitere Auskünfte erteilt

Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Stelle für Nachprüfungsverfahren / Vergabekammer (§ 156 GWB)

Bezeichnung Vergabekammer des Landes Brandenburg beim Ministerium für Wirtschaft, Arbeit
und Energie

Kontaktstelle Vergabekammer

Zu Händen Geschäftsstelle

Postanschrift Heinrich-Mann-Allee 107

Ort 14473 Potsdam

Telefon +49 3318661719

Fax +49 3318661652

E-Mail vergabekammer@mwae.brandenburg.de

URL https://mwae.brandenburg.de

Stelle für Schlichtungsverfahren / Vergabeprüfstelle

Keine Adressinformation vorhanden.

Stelle, bei der Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erhältlich sind

Keine Adressinformation vorhanden.



103/2024/FB III-5: Rahmenvertrag Pflegeleistungen Straßenbegleitgrün in
Neuenhagen

07.01.2025

VgV Offenes Verfahren  

CSX 23 - Verfahrensinformationen Seite 2/5
07.01.2025 08:57 Uhr - VMS 12.0.1.1219 © 2009 - 2025 cosinex GmbH

Allgemeine Fach- und Rechtsaufsicht

Keine Adressinformation vorhanden.

Auftragsgegenstand
Beschaffungsübereinkommen
(GPA)

Nein

Leistungsbeschreibung
Kurze Beschreibung
des Auftrags oder
Beschaffungsvorhabens

Ausführung Rasenmahd in Neuenhagen Dienstleistung

Gesamtmenge bzw. Umfang
(inkl. Lose und Optionen)

Rasenmahd in der Ortslage Neuenhagen - 4 Mähdurchgänge

Dienstleistungskategorie

CPV-Code Bezeichnung Zusatzteil

Haupt-
gegenstand

77310000-6

Ergänzende
Gegenstände

77314000-4

Leistungsorte
NUTS-Code DE409

Hauptleistungsort

Postanschrift Am Rathaus 1

Ort 15366 Neuenhagen bei Berlin

Ausführungsfristen
Dauer (ab Auftragsvergabe) Beginn 01.05.2025, Ende 31.12.2025

Fristen
Bezeichnung Datum, ggf. Uhrzeit

Frist zur Einreichung von Aufklärungsfragen (u.a.) 29.01.2025

Angebotsfrist 07.02.2025 11:00 Uhr

Zuschlags-/Bindefrist 04.04.2025

Wertung

Wertungsmethode der Vergabe

Wertungsmethode Wirtschaftlich günstigstes Angebot gemäß der im Anschreiben oder den
Vergabeunterlagen angegebenen Kriterien.

Lose

Etwaige Vorbehalte wegen Teilung in Lose, Umfang der Lose und mögliche Vergabe der
Lose an verschiedene Bieter
Die Vergabe ist in 2 Lose aufgeteilt.

Beabsichtigter Losbezug Das Angebot kann sich auf ein oder mehrere Lose erstrecken.

Angaben zu Los Nr. 1
Bezeichnung Pflege Straßenbegleitgrün - Nhg. Nord

Wertungsmethode Siehe oben "Wertungsmethode der Vergabe"

Angaben zu Los Nr. 2
Bezeichnung Pflege Straßenbegleitgrün - Nhg. Süd



103/2024/FB III-5: Rahmenvertrag Pflegeleistungen Straßenbegleitgrün in
Neuenhagen

07.01.2025

VgV Offenes Verfahren  

CSX 23 - Verfahrensinformationen Seite 3/5
07.01.2025 08:57 Uhr - VMS 12.0.1.1219 © 2009 - 2025 cosinex GmbH

Wertungsmethode Siehe oben "Wertungsmethode der Vergabe"

Nachweise / Bedingungen

Vom Unternehmen einzureichende Unterlagen
Mit dem Angebot vorzulegende Unterlagen

Bedingung an die Auftragsausführung
• 3.3 Angebotsschreiben (mittels Eigenerklärung vorzulegen)
• 4.1 Eigenerklärung (mittels Eigenerklärung vorzulegen)
• Mindestlohn nach dem BbgVerG (mittels Eigenerklärung vorzulegen)
• prüffähige Referenzliste vergleichbarer Leistungen (mittels Eigenerklärung vorzulegen): der letzten drei

Jahre
Befähigung und Erlaubnis zur Berufsausübung
• Auszug Handelsregister (mittels Dritterklärung vorzulegen): gültiger Auszug aus dem Handelsregister
• Nachweis Haftpflichtversicherung (mittels Dritterklärung vorzulegen): Nachweis einer bestehenden

Haftpflichtversicherung
Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
• Bescheinigung in Steuersachen (Finanzamt) (mittels Dritterklärung vorzulegen): Nachweis der

Zuverlässigkeit in Steuersachen nicht älter als 6 Monate
• Nachweis Krankenkassen (mittels Dritterklärung vorzulegen): Gültige Bescheinigung über die Zahlung

von Beiträgen an die gesetzlichen Krankenkasse
• Unbedenklichkeitsbescheinigung Berufsgenossenschaft (mittels Dritterklärung vorzulegen): gültige

Unbedenklichkeitsbescheinigung Berufsgenossenschaft
Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
• Eignungs- oder Befähigungsnachweise, Zertifizierungen (mittels Eigenerklärung vorzulegen): Nachweise

der Eignung und Befähigung zur Ausführung der Leistung, eventuell Zertifizierungen
• Nachweis technische Ausstattung (mittels Eigenerklärung vorzulegen): Nachweis der technischen

Ausstattung zur Erbringung der geforderten Leistung
Sonstige Unterlagen
• Gewerbean- bzw. -ummeldung (mittels Dritterklärung vorzulegen): gültige Gewerbean- bzw. -ummeldung

beim Sitz des Unternehmens

Auflagen zur persönlichen Lage
Befähigung zur Berufsausübung einschließlich Auflagen hinsichtlich der Eintragung in einem Berufs- oder
Handelsregister

Auflistung und kurze
Beschreibung der
Bedingungen

Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag
in das Präqualifizierungsverzeichnis bzw. ULV. Bei Einsatz von Nachunternehmen
ist auf gesondertes Verlangen nachzuweisen, das diese präqualifiziert sind oder die
Voraussetzung für die Präqualifizierung erfüllen.

Nicht präqualifizierte Unternehmen haben als vorläufigen Nachweis der Eignung mit
dem Angebot das ausgefüllte Formblatt "Eigenerklärung" vorzulegen. Bei Einsatz
von Nachunternehmen sind die Eigenerklärungen auch für diese abzugeben. Sind
die Nachunternehmen präqualifiziert, reicht die Angabe der Nummer, unter der
diese in der Liste des Vereins für die Präqualifikation bzw. ULV geführt werden.

Die in der  "Eigenerklärung" genannten Bescheinigungen zuständiger stellen sind
auf Verlangen der Vergabestelle einzureichen. Auch für die Nachunternehmen.

Diese sind:
- Gewerbeanmeldung, Handelsregisterauszug und Eintragung in der
Handwerksrolle bzw. bei der Industrie- und Handelskammer
- rechtskräftig bestätigter Insolvenzplan (falls eine Erklärung über das Vorliegen
eines solchen Insolvenzplanes angegeben wurde)
- Unbedenklichkeitsbescheinigung der tariflichen Sozialkassen, falls das
Unternehmen beitragspflichtig ist
- Unbedenklichkeitsbescheinigung des Finanzamtes bzw. Bescheinigung in
Steuersachen, falls das Finanzamt eine solche Bescheinigung ausstellt
- Freistellungsbescheinigung nach § 48b Einkommensteuergesetz
- Unbedenklichkeitsbescheinigung der Berufsgenossenschaft des zuständigen
Versicherungsträgers



103/2024/FB III-5: Rahmenvertrag Pflegeleistungen Straßenbegleitgrün in
Neuenhagen

07.01.2025

VgV Offenes Verfahren  

CSX 23 - Verfahrensinformationen Seite 4/5
07.01.2025 08:57 Uhr - VMS 12.0.1.1219 © 2009 - 2025 cosinex GmbH

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß
Auftragsunterlagen

Nein

Auflistung und kurze
Beschreibung der
Bedingungen

entsprechend § 45 VgV Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Eignungskriterien gemäß
Auftragsunterlagen

Nein

Auflistung und kurze
Beschreibung der
Bedingungen

Eignungs- u. Befähigungsnachweise, Zertifizierungen zum ausgeschriebenen
Gegenstand, Referenzliste mit ähnlichen Aufträgen wie den ausgeschriebenen
Gegenstand

Besondere Bedingungen für die Ausführung des Auftrags
Vorzulegende Nachweise
als Bedingung an die
Auftragsvergabe

Ja, siehe Nachweise des Bereichs "Bedingung an die Auftragsausführung" im
Abschnitt "Vom Unternehmen einzureichende Nachweise".

Weitere Bedingungen Ja

Darlegung der besonderen
Bedingungen

keine

Vorbehaltene Aufträge
Sind die Aufträge
vorbehalten?

Nein

Vergabeunterlagen

Bereitstellung der Vergabeunterlagen
Postalischer Versand Nein

Elektronisch Ja, mittels Vergabemarktplatz "Vergabemarktplatz Brandenburg"

URL zu den
Auftragsunterlagen

https://vergabemarktplatz.brandenburg.de/VMPSatellite/notice/
CXS0YYRY1TUUU3KF/documents

Zugriff auf
Auftragsunterlagen

Uneingeschränkter und vollständiger direkter Zugriff, gebührenfrei, unter der oben
genannten URL

Im Rahmen der
elektronischen
Kommunikation ist
die Verwendung von
Instrumenten und
Vorrichtungen erforderlich,
die nicht allgemein verfügbar
sind.

Nein

Angebote

Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Ort Rathaus Neuenhagen

Angaben zu befugten
Personen und das
Öffnungsverfahren

Die Öffnung der Angebote erfolgt ohne Beisein der Bieter (§ 55 Abs. 2 VgV).

Angebotsabgabe
Art der akzeptierten
Angebote

Elektronisch in Textform
Elektronisch mit qualifizierter elektronischer Signatur
Elektronisch mit fortgeschrittener elektronischer Signatur



103/2024/FB III-5: Rahmenvertrag Pflegeleistungen Straßenbegleitgrün in
Neuenhagen

07.01.2025

VgV Offenes Verfahren  

CSX 23 - Verfahrensinformationen Seite 5/5
07.01.2025 08:57 Uhr - VMS 12.0.1.1219 © 2009 - 2025 cosinex GmbH

Zugriff auf Preisdokumente
bis zur manuellen
Freigabe während der
Angebotsprüfung/-wertung
sperren (Zwei-Umschlags-
Verfahren)

Nein

Eingabemöglichkeiten
zu Angebotspreisen für
Unternehmen innerhalb des
Bietertools sperren

Nein

Weitere Anforderungen an Angebote

Nebenangebote
Nebenangebote werden nicht zugelassen.

Sprache(n)
Sprache(n), in der
(denen) Angebote oder
Teilnahmeanträge verfasst
werden können

Deutsch;

Verfahren/Sonstiges

Frühere Bekanntmachungen desselben Auftrags
UUID oder TED-
Veröffentlichungsnummer(n)

Sonstige Informationen
Sonstige Informationen für
Bieter/Bewerber

Es gelten die Bedingungen des Brandenburgischen Vergabegesetzes in der zurzeit
geltenden Fassung. Die Vergabeunterlagen werden nur in digitaler Form über den
Vergabemarktplatz des Landes Brandenburg bereitgestellt.

Bekanntmachungs-ID CXS0YYRY1TUUU3KF


